9

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[image: image1.jpg]

11.12.2014                                                                                                              № 131                                                            .
О внесении изменений в решение
Земского собрания Краснокамского
муниципального района от 27.11.2013
№ 145 «Об утверждении бюджета
Краснокамского муниципального
района на 2014 год и плановый
период 2015 и 2016 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 20, 22, 23 Устава Краснокамского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 1 февраля 2011 г. № 8,
Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Земского собрания Краснокамского муниципального района от 27 ноября 2013 года № 145 «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений Земского собрания Краснокамского муниципального района от 26.02.2014 № 18, от 30.04.2014 № 40, от 03.07.2014 № 73, от 27.08.2014 № 77, от 29.10.2014 № 107) следующие изменения:
1.1. В пункте 15 цифры «27222,2» заменить цифрами «25805,9»;
 1.2. В приложении 4 код бюджетной классификации «11201050010000120» заменить на код «11201070010000120», наименование кода «Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду» заменить на наименование «Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа»;

1.3. В приложение 6 согласно приложению 1;

1.4. В приложение 8 согласно приложению 2;

2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского собрания Краснокамского муниципального района (А.П.Колоколов).

Глава Краснокамского                                      Председатель Земского собрания
муниципального района -                                 Краснокамского муниципального
глава администрации Краснокамского           района
муниципального района
Ю.Ю.Крестьянников                                                      И.Ю.Малых

	                                                      Приложение 1

	                                                      к решению Земского собрания

	                                                      Краснокамского муниципального

	                                                      района

	                                                      от 11.12.2014 № 131

	Изменения в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Краснокамского муниципального района
на 2014 год

	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	-403,0

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	-403,0

	0100000

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	-597,0

	0100005

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	-597,0

	100
	Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-597,0

	0200000

	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления
	194,0

	0200001

	Управление земельными ресурсами и имуществом Краснокамского муниципального района
	300,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	300,0

	0200017

	Ежемесячные денежные выплаты Почетным гражданам Краснокамского муниципального района
	-86,0

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-86,0

	0200018

	Единовременное денежное вознаграждение Почетным гражданам Краснокамского муниципального района
	-20,0

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-20,0

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	-497,8

	0408

	Транспорт
	-197,8

	0700000

	Транспорт
	-197,8

	0700001

	Предоставление субсидий на возмещение хозяйствующим субъектам, обслуживающим садоводческие пригородные маршруты Краснокамского муниципального района, недополученных доходов от перевозки льготной категории граждан
	-197,8

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-197,8

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики
	-300,0

	0400000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	-300,0

	0400006

	Разработка архитектурно-планировочного решения территории бывшего пионерского лагеря "Рассвет" с целью дальнейшего предоставления многодетным семьям
	-300,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-300,0

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	-2 357,1

	0501

	Жилищное хозяйство
	-2 302,7

	3000000

	Строительство (реконструкция) объектов общественной инфраструктуры
	-2 302,7

	3000009

	Реконструкция общежития по ул. Энтузиастов, 5 (ПИР)
	-2 302,7

	400
	Бюджетные инвестиции
	-2 302,7

	0503

	Благоустройство
	-54,4

	1000000

	Благоустройство
	-54,4

	1000001

	Текущее содержание межпоселенческого кладбища Краснокамского муниципального района
	-54,4

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-54,4

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ
	4 172,0

	0701

	Дошкольное образование
	-1 100,0

	1200000

	Дошкольное образование
	-1 100,0

	1200002

	Выплаты семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих муниципальные дошкольные образовательные организации
	-1 100,0

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-1 100,0

	0702

	Общее образование
	5 209,5

	1300000

	Общее образование
	-190,5

	1300002

	Компенсация оплаты проезда транспортом общего пользования для учащихся, обучающихся по программам среднего (полного) общего образования в образовательных организациях Краснокамского муниципального района
	-190,5

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-190,5

	1400000

	Дополнительное образование детей
	5 400,0

	1400001

	Предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях сферы образования и работы с молодежью Краснокамского муниципального района
	3 000,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	3 000,0

	1400002

	Предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях сферы культуры и искусства Краснокамского муниципального района
	1 400,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1 400,0

	1400003

	Предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях сферы физической культуры и спорта Краснокамского муниципального района
	1 000,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1 000,0

	0709

	Другие вопросы в области образования
	62,5

	1700000

	Другие вопросы в области образования
	62,5

	1700001

	Предоставление прочих услуг в сфере образования
	62,5

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	62,5

	1000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	-230,3

	1001

	Пенсионное обеспечение
	-230,3

	2100000

	Социальная поддержка
	-230,3

	2100002

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Краснокамского муниципального района, муниципальным служащим Краснокамского муниципального района
	-230,3

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-230,3

	1300

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	-683,8

	1301

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	-683,8

	0200000

	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления
	-683,8

	0200006

	Обслуживание муниципального долга Краснокамского муниципального района
	-683,8

	700
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	-683,8

	  ВСЕГО РАСХОДОВ

	0,0

	Приложение 2

	к решению Земского собрания

	Краснокамского муниципального

	района

	от 11.12.2014 № 131

	Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета Краснокамского муниципального района
на 2014 год

	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	711

	Финансовое управление администрации Краснокамского муниципального района
	-154,4

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	-54,4

	0503

	Благоустройство
	-54,4

	1000000

	Благоустройство
	-54,4

	1000001

	Текущее содержание межпоселенческого кладбища Краснокамского муниципального района
	-54,4

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-54,4

	1300

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	-100,0

	1301

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	-100,0

	0200000

	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления
	-100,0

	0200006

	Обслуживание муниципального долга Краснокамского муниципального района
	-100,0

	700
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	-100,0

	712

	Комитет имущественных отношений администрации Краснокамского муниципального района
	0,0

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	300,0

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	300,0

	0200000

	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления
	300,0

	0200001

	Управление земельными ресурсами и имуществом Краснокамского муниципального района
	300,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	300,0

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	-300,0

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики
	-300,0

	0400000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	-300,0

	0400006

	Разработка архитектурно-планировочного решения территории бывшего пионерского лагеря "Рассвет" с целью дальнейшего предоставления многодетным семьям
	-300,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-300,0

	713

	Администрация Краснокамского муниципального района
	-1 714,9

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	-703,0

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	-703,0

	0100000

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	-597,0

	0100005

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	-597,0

	100
	Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-597,0

	0200000

	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления
	-106,0

	0200017

	Ежемесячные денежные выплаты Почетным гражданам Краснокамского муниципального района
	-86,0

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-86,0

	0200018

	Единовременное денежное вознаграждение Почетным гражданам Краснокамского муниципального района
	-20,0

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-20,0

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	-197,8

	0408

	Транспорт
	-197,8

	0700000

	Транспорт
	-197,8

	0700001

	Предоставление субсидий на возмещение хозяйствующим субъектам, обслуживающим садоводческие пригородные маршруты Краснокамского муниципального района, недополученных доходов от перевозки льготной категории граждан
	-197,8

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-197,8

	1000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	-230,3

	1001

	Пенсионное обеспечение
	-230,3

	2100000

	Социальная поддержка
	-230,3

	2100002

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Краснокамского муниципального района, муниципальным служащим Краснокамского муниципального района
	-230,3

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-230,3

	1300

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	-583,8

	1301

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	-583,8

	0200000

	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления
	-583,8

	0200006

	Обслуживание муниципального долга Краснокамского муниципального района
	-583,8

	700
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	-583,8

	722

	Управление системой образования администрации Краснокамского муниципального района
	262,0

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ
	262,0

	0701

	Дошкольное образование
	-1 100,0

	1200000

	Дошкольное образование
	-1 100,0

	1200002

	Выплаты семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих муниципальные дошкольные образовательные организации
	-1 100,0

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-1 100,0

	0702

	Общее образование
	1 299,5

	1300000

	Общее образование
	-190,5

	1300002

	Компенсация оплаты проезда транспортом общего пользования для учащихся, обучающихся по программам среднего (полного) общего образования в образовательных организациях Краснокамского муниципального района
	-190,5

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-190,5

	1400000

	Дополнительное образование детей
	1 490,0

	1400001

	Предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях сферы образования и работы с молодежью Краснокамского муниципального района
	1 490,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1 490,0

	0709

	Другие вопросы в области образования
	62,5

	1700000

	Другие вопросы в области образования
	62,5

	1700001

	Предоставление прочих услуг в сфере образования
	62,5

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	62,5

	723

	Управление по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского муниципального района
	3 910,0

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ
	3 910,0

	0702

	Общее образование
	3 910,0

	1400000

	Дополнительное образование детей
	3 910,0

	1400001

	Предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях сферы образования и работы с молодежью Краснокамского муниципального района
	1 510,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1 510,0

	1400002

	Предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях сферы культуры и искусства Краснокамского муниципального района
	1 400,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1 400,0

	1400003

	Предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях сферы физической культуры и спорта Краснокамского муниципального района
	1 000,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1 000,0

	752

	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства" администрации Краснокамского муниципального района
	-2 302,7

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	-2 302,7

	0501

	Жилищное хозяйство
	-2 302,7

	3000000

	Строительство (реконструкция) объектов общественной инфраструктуры
	-2 302,7

	3000009

	Реконструкция общежития по ул. Энтузиастов, 5 (ПИР)
	-2 302,7

	400
	Бюджетные инвестиции
	-2 302,7

	  ВСЕГО РАСХОДОВ

	0,0